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BRAMDRUP 
 

 
 

snedker- 

og tømrerforretning 
 

tlf. 74 53 05 48 - mobil 23 72 42 20 

 

v/Finn Venzel Nielsen 

Moltrup Landevej 105, 6100 Haderslev 

 

Vi giver gerne et bud på at 

lave jeres hjemmeside, 

webshop, foreningsportal, 

intranet eller lign. 

Vi koder også specielle 

udvidelser efter ønske. 

Kontakt: moltrup@modc.dk 

eller efterlad en besked på: 2196 0717 

Moltrup Data Center 

Moltrup Landevej 87 

6100 Haderslev 

Hjemmeside eller Webshop? 

• Mange års 
erfaring 

• Eget datacenter 

• Daglig backup 

• Sikret mod 
oversvømmelse 

 

 

Moltrup Maskinservice 
Reparation af entreprenørmaskiner, traktorer, 

havetraktorer, plæneklippere, biler m.m. 

Hans-Erik Ravn - Møllesvinget 28 - 6100 Haderslev 

Tlf.: 7453 2492 - Mobil: 5074 2106 

Mail: kontakt@moltrup-maskinservice.dk  

Salg og reparation af: Traktorer, 
mejetærskere, landbrugsmaskiner, 
containere, have– og parkmaskiner   

-din lokale mekaniker 
 

Bjerning Maskinværksted 
v/Claus O. Reggelsen 

Tlf. 2026 7377 / 7452 5177 

 

Salg og 

reparation af: 

TV samt 

antenneanlæg 

SKOVBØLLING RADIO & TV 
v/Tage Straarup, Åbrovej 7,  

Bjerning, 6100 Haderslev 

Tlf. 74 52 11 50 - Mobil 40 17 11 51 

 

Oksbølvej 15, 6100 Haderslev 

+45 40 34 74 60 

thc@clausenvej.dk 
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Forsidefoto af Dorthe Brandborg Olsen 

Nyt fra Menighedsrådet 

Denne gang er der ikke så meget nyt at berette om, udover hvad præst og orga-

nist melder om andet steds i Fællesnyt. 

Arbejdet med diget og affaldspladsen ved Bjerning kirkegård er endnu ikke påbe-

gyndt. Mht. arbejdet med Bjerning kirke, venter vi stadig på tegninger af det nye 

orgel, materialet forventes at dukke op her i august. Præstegården venter stadig 

på at få facaden frisket op med gul og hvid maling. 

Præstegårdsladen er gennem flere år blevet nødtørftigt repareret henad vejen. 

Den gennemgribende renovering, som den virkelig trænger til, det være sig strå-

taget, murværket, porte, døre og vinduer, forventer vi bliver sat i gang inden for 

en overskuelig tid med økonomisk støtte fra provstiet. 

Knud Isaksen, menighedsrådsformand 
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Nyt fra Sogneforeningen 

Referat af sogneforeningens bestyrelsesmøde 27.7.2021 

Deltagere: Christian Schultz, Leif Beck, Mikael Winther, Lene Poulsen, Jesper  

 Nielsen og Knud Isaksen, referent . 

 

1. Godkendelse af forrige referat.  

 Godkendt. 

2. Seneste nyt fra foreningerne. 

 Fællesnyt ved Leif Beck: Deadline 10. aug. Indlæg efterlyses. 

 MFB ved Christian Schultz: Generalforsamling er afholdt. Omkonstituering 

 med Christian Schultz som kaptajn og Christian Frøkjær som næstkommande-

 rende. Hvervekampagne sættes i gang. Fællesspisning afholdes den 1. okt. 

 Jagtforeningen ved Christian Schultz: Intet nyt. Sæsonstart 6. okt. 

 Skytteforeningen ved Christian Schultz: Lukkede aktiviteterne ned i december. 

 MIF ved Lene Poulsen: Gf afholdt, uændret bestyrelse. Nye låse og nøgler til 

 klubhus og tennisbane. Sensommerfest den 4. sep., halloween den 23. okt. og 

 juletræsfest den 5. dec. 

 Lokalhistorisk Arkiv ved Leif Beck: Generalforsamling er afholdt. Nye i  

 bestyrelsen er Peter Chr. Jacobsen, Bjerning og Frank Hejnfelt, Bramdrup. 

 Menighedsrådet ved Knud Isaksen: Præstegården males i august-september. 

3. Arrangementskalender koordinering (MIF/MFB/Andre). (se punkt 2). 

4. Fællesnyt.  

 Deadline 10.8. Indlæg efterlyses. 

5. Borgerbudgettering. 

 Projekterne prioriteres således:  

 Belægning på Kærlighedsstien, forsøges etableret 19.9., Christian Schultz er 

 tovholder. 

 Græs sås ved bøgen. 

 Pavillonen ved shelterpladsen, Christian Schultz. 



5 

 Skilte med ’legende børn’ opsættes, Christian Frøkjær. 

 Nye borde-/bænkesæt til pavillonen på sportspladsen. 

 Bænk til Kærlighedsstien, Knud. 

 Læskærme til pavillonen, Lene. 

6. Status trafikudvalget.  

 Intet nyt. 

7. Datoer for kommende møder. 

 Generalforsamling 20.4.22. Bestyrelsesmøder 26.8.21., 25.1.22 og 26.4.22. 

8. Indkomne forslag.  

 Ingen. 

9. Eventuelt.  

 Intet. 

 

Affaldsindsamlingen den 18. april gav pote 
Tak for fantastisk fremmøde til affaldsindsamling, og sikke da en indsamling. Vi 

har samlet ca. 130 kg affald i og omkring vores sogn. Ud over de mange kilo affald 

fandt vi også en større spand med sølvtøj, som er indleveret på hittegods kontoret 

i Haderslev, hvor det også er fremlyst. 
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Vi har haft møde med kommunen angående trafikken i sognet 

Emnerne var: 

• En overgangsløsning på hovedvejen over til grusvejen mod militærterrænet, 

sådan at vi får de gående væk fra vejbanen. Lige nu ligger der bare en euro-

palle. 

• Trafiksikkerheden ved Moltrup kirke, der blev foreslået en slags bump, således 

at bilister ikke suser over uden at forholde sig til gående og cyklende. 

Moltrup Sogn har følgende forslag til forbedring af trygheden i området. 

• Afmærkning af 2-1 vej mellem Moltrup og Bramdrup.  

 Haderslev Kommune oplyser, at strækningen optages på kommunens stiplan til 

prioritering med de øvrige stiønsker i kommunen.  

• Lastbilforbud på Møllesvinget.  

 Haderslev Kommune oplyser at et lastbilforbud vil desuden kun gælde overfor 

gennemkørende trafik. Den vedkommende trafik til strækningen, landbrugs-

maskiner kan ikke omfattes af lastbilforbuddet. Det er derfor begrænset, hvor 

mange lastbiler, man reelt kan flytte over på andre strækninger med et lastbil-

forbud.  

• Belysning imellem Moltrup og Bramdrup. Der arbejdes videre med sagen. 

• Fortov langs Moltrup Bygade er videregivet til kommunens driftsafdeling. 

• Klipning af træer som skygger for udkørsel fra Moltrup Bygade til Moltrup Lan-

devej.  

 Kommunen sender også dette forslag til driftsafdelingen, som vil vurdere, om 

der er behov for at træet beskæres for at sikre oversigten fra udkørslen. 
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Blomsterfrø er nu uddelt og planlagt udlagt på alle de foreslåe-

de steder:  

• Trekanten ved Rovstrupvej og Errestedvej 

• Strimlen ved Futvejen 

• Bag ved den nye blodbøg. 

 

Indkaldelse til arbejdsdag på Kærlighedsstien den 19/9  

Vi skal igen have frisket kærlighedsstien op med 

et frisk lag stabilgrus, vi skal have klippet grene 

til, og gjort plads til en bænken.  

Kontakt meget gerne Christian Schultz eller Mi-

kael Winther, eller bare duk op på dagen med 

hvad du nu mener du kan bidrage med: Gren-

saks, trillebør, skovl eller lign.  

Vi er værter ved en grillpølse og noget vådt i 

løbet af dagen. 

 

Borgerbudgettering 

Ved møderne i forbindelse med borgerbudgetteringsmødet har følgende projek-

ter fået flest stemmer: 

• Belægning på Kærlighedsstien 

• Græs sås ved bøgen 

• Pavillonen ved shelterpladsen ved Krejsel skov 

• Skilte med ’legende børn’ opsættes 

• Nye borde-/bænkesæt til pavillonen på sportspladsen, de gamle genbruges 

i Krejsel 

• Bænk til Kærlighedsstiens udsigtspunkt 

• Læskærme til pavillonen i Det levende Rum. 
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MOLTRUP-BJERNING LOKALHISTORISKE ARKIV 

 

Referat af generalforsamlingen i Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske 

Arkiv den 14. juni 2021 i Præstegårdens konfirmandstue 
  

Arkivleder Lisbeth Schultz bød velkommen. 

1. Valg af dirigent 

Ib Hejnfelt blev valgt. 

2. Årsberetning ved Lisbeth Schultz 

Vi har fortsat et godt teamwork og trækker på hinandens kompetencer. 

Aktiviteter 2019 har udover arkivarbejdet været: 

• Søgt Veluxfonden om penge til kurser. Desværre et nej. 

• Søgt SE vækstpulje om støtte til hæve-/sænkeborde og 6 kontorstole. 

Modtaget 10.000 kr. Borde og stole er indkøbt. 

• Gennemgang/foredrag om og drøftelser af persondataforordningen og 

dens konsekvenser for Arkivets arbejde. 

• Der var i alt 2.129 visninger af billeder fra Arkivet på arkiv.dk mod 503 

visninger i 2018. 

• Der var løbende henvendelser til Arkivet på mail og telefon om bl.a. 

slægtsforskning. Vi har ikke kunnet imødekomme alle ønsker grundet 

den nye persondataforordning. 

 2019 sluttede med bestyrelsesmødet den 2.3.2020. 

 Generalforsamlingen den 16.3.20 blev desværre aflyst da Danmark lukkede 

ned på grund af Corona. 

 Aktiviteter 2020: 

• Ingen fysiske fremmøder. 

• I løbet af året har der været mulighed for små online kurser. 

• Der har været en del henvendelser fra slægtsforskere. 

• Der har været 2.341 søgninger på billeder på arkiv.dk. 
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 Jeg har valgt at stoppe mit foreningsarbejde og vil takke bestyrelsen for 

godt samarbejde og mange gode timers arbejde og ikke mindst godt socialt 

samvær. 

Det har været givtigt, sjovt og til tider op ad bakke, ikke mindst når Arkibas 

har drillet og sidst  i forbindelse med persondataforordningen. 

3. Regnskab for arkivet fremlægges 

 Ib Hejnfelt fremlagde regnskabet som blev enstemmigt godkendt. 

4. Forslag 

 Ingen. 

5. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer 

 Bestyrelsen foreslår Leif Beck: Enstemmigt valgt. 

 Frank Hejnfelt stiller op: Enstemmigt valgt. 

Peter H. Lassen modtog genvalg. 

6. Valg af 2 suppleanter 

 Peter Chr. Jacobsen blev valgt. 

 Generalforsamlingen godkendte at der kun blev valgt 1 suppleant. 

7. Valg af revisor 

Ove Johansen blev genvalgt. 

8. Eventuelt 

Tak til Lisbeth Schultz og Ib Hejnfelt for godt samarbejde gennem årene og 

alt godt fremover. 

 

Efter generalforsamlingen var der et spændende foredrag ved Lennart S. Madsen, 

Museum Sønderjylland, om historien om sejladsen på fjorden og havnen i Hader-

slev fra den første havn ved Badstuegade og frem til havnens ændring med ned-

læggelse af trafikhavnen og udbygningen af havneområdet i de seneste år. 

 

Bestyrelsen har efterfølgende konstitueret sig på følgende måde: 
 

Formand: Peter Chr. Jacobsen 

Arkivleder: Leif Beck 

Kasserer: Lone Beck 

Sekretær: Peter H. Lassen 

Arkivmedarbejder: Bjarne Hansen 

Arkivmedarbejder: Frank Hejnfelt 



10 

Nyt fra organisten/korlederen 

ALSANGSKORET SYNGER IGEN 

Situationen er stadig ikke på normalen, men vi prøver nu at komme i gang med at 

synge igen! Så har du lyst til endelig at få rørt stemmebåndene, så mød frisk op 

torsdag den 9. sep. 2021 kl. 19.00 i konfirmandstuen 

Tag naboen under armen og mød op til nogle hyggelige timer. 

Vi ses! 

Jeres korleder Birte Reimers 
 

Ved spørgsmål er I velkommen til at ringe eller skrive: 

tlf. 6094 8999 eller  reimers777@gmail.com  
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NYT – NYT – NYT – NYT – NYT 
 

BABYSALMESANG  
I MOLTRUP KIRKE 

 
 

Første mødedato er fredag den 10. sep. 2021 kl. 10.30 – 11.30 
 

Velkommen er mødre og fædre med deres børn i alderen 0 og 7 mdr. 

Det er gratis at være med. Vi synger 7 gange i alt og lærer salmer og sange som 

inspirerer børnenes sanser og som I kan have meget gavn af i fremtiden.  

Vi slutter af med hygge og en kop te/kaffe. 

Der skal medbringes en dyne eller tæppe til barnet. 

 

Tilmelding nødvendig til kirkens organist Birte Reimers  

på tlf. 6094 8999 eller pr. mail: reimers777@gmail.com  

Ved spørgsmål, ring endelig!    

 

mailto:reimers777@gmail.com
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SPIL DANSK AFTEN 

Traditionen tro, gentager vi det dejlige arrangement, hvor vi støtter op om Spil 

Dansk ugen. Det bliver: 

Søndag den 24. oktober 2021 kl. 19.00 

Vi mødes denne gang i Moltrup kirke! 

Her er alle velkommen til at byde ind med, hvilken salme eller sang de gerne vil 

synge sammen med alle andre.  

Der synges en times tid og afsluttes med lidt godt til ganen. 

Ingen tilmelding. Medbring blot det gode humør og mød op. 

 

Vi ses! 

Arr. organist Birte Reimers  

       Moltrup-Bjerning menighedsråd 
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Fattiggården i Svendborg 

Horne kirke 

HARPEKONCERT I BJERNING KIRKE 

Bjerning kirke danner SØNDAG DEN 14. NOV. 2021 KL. 16.00 rammen om en 

stemningsfyldt og nostalgisk harpekoncert med harpenisten Niss Stricker.  

Niss vil med sin dejlige musik tage os 

med gennem en musikalsk rejse mellem 

svundne tiders sagn og fortællinger. In-

spirationen hentes fra fællesnordisk ar-

vegods og verdensmusik. 

Niss, der blev nomineret til en Danish-

world-award i 2005 og har givet koncer-

ter i Frankrig og England, vil bl.a. spille 

Dronning Dagmar og fortælle om Tristan 

og Isolde, samt Salome fra bibelen. 

Så kom og vær med til en nostalgisk 

aften fyldt med smuk harpemusik og for-

tællinger.  

Der vil blive budt på lidt godt til ganen 

efter koncerten. 

Gratis entré. 

Arr. organist Birte Reimers 

       Moltrup-Bjerning Menighedsråd 
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Læseklubben 

Læseklubben starter igen tirsdag den 5. oktober kl. 19 – 21 i konfirmandstuen i 

præstegården, hvor første bog ligger klar til læsning.  

Alle er velkomne. 

Vi mødes den første tirsdag i måneden med sidste mødegang den 5. april 2022. 

Til møderne drøfter vi en bog, som vi måneden forinden har læst, får en kop 

kaffe/te og en småkage. 

Tovholder for Læseklubben er Hilda Janot, som kan træffes på tlf. 30 26 84 67. 
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Nyt fra Sognepræsten 

Præstegården har 150 års jubilæum 

Den 29. august kl. 14.00 fejrer vi præstegårdens jubilæum med en friluftsgudstje-

neste i præstegårdshaven. Ved samme lejlighed bliver mindestenen for præste-

sønnen Hans Thomsen Andersen genplaceret i haven. Menighedsrådet står for 

forplejning (jeg tror de byder på gode grillpølser m.m.).  

En præstegård er ikke et almin-

deligt hus. Man kan sige at 

præstegården er et arbejds-

værktøj. Der ligger en præste-

gård i næsten hvert landsby-

sogn. Landsbypræster skulle 

kende deres sognebørn, de 

skulle være tilgængelige, og de 

skulle kunne tage imod besøg, 

så derfor er præstegårdene på 

landet tit meget store. I præstegården på Moltrup Bygade 40 har vi konfirmand-

stue til undervisning og til sognearrangementer, tekøkken, kontor og toilet. I Mol-

trup-Bjerning Pastorat hører der også jord, skov, stald og lade til præstegården, 

for at præsten skulle have noget at leve af, men i dag går indtægten fra det, til 

menighedens kasse. Tit blev landsbrugsdelen drevet af en landmand og så fik 

præsten lov til at passe sine prædikener og hjemmebesøg. En vigtig del af præste-

gårdens funktion, var præstens kone. Hun var ikke kun den, der skulle stå for hus-

holdningen for præsten og familien. Tit var hun også den, der arrangerede sy-

møder, bagte kager til sognearrangementer og organiserede det praktiske arbej-

de i menigheden. Og så skulle hun også holde haven. Man forventede mange ste-

der at præstefamilien skulle holde haven, når de nu havde privilegiet at bo så fint. 

Præstens kone var ikke aflønnet, men hun var afgørende for menighedsarbejdet, 

så det var vigtigt at præsten var gift (godt).  

Da jeg var til ansættelsessamtale, var et af spørgsmålene, hvad jeg ville gøre, hvis 

jeg blev opsøgt midt i natten af nogen som behøvede hjælp, og jeg svarede, at så 

Moltrup præstegård ca. 1907 
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må man jo forsøge at hjælpe. Præstegården ligger lidt diskret, for sig selv, men 

det er tanken, at folk skal vide, hvor de kan finde en præst, når de behøver det. 

Og det er også hvad jeg forstår ved mit arbejde som præst, at man er til tjeneste 

for sine sognebørn. Når jeg læser og hører om de, der tidligere var præster her, er 

det også det, jeg fornemmer, var vigtigt for dem: at være præst for hele sognet, 

om det var dansksindede eller tysksindede. 

Præstegården i Moltrup blev bygget under den tid da landsdelen var tysk. Dørene 

er særligt brede, og der er højt til loftet, fordi præstegården var tænkt at bruges 

som lazaret, hvis der igen skulle udbryde krig. Under 1. verdenskrig blev mange 

unge mænd fra sognet indkaldt til krigstjeneste og mange vendte ikke tilbage. 

Deriblandt præstens søn, Hans Thomsen Andersen. Hans far var præsten Jørgen 

August Andersen, og han har skrevet mange små bøger om tiden, deriblandt 

”Gedächnisskranz für unseren Jungen”, (som desværre er skrevet så smukt at jeg 

ikke har kunnet læse det), og han udhuggede også en mindesten, der stod i ha-

ven. Stenen er blevet vasket og er klar til at vende tilbage til haven.  

Præstegården gik igennem en stør-

re ombygning i 2000, da Jette Col-

ding Fredriksen tiltrådte , hvor den 

private del og den offentlige del 

blev adskilt. Da jeg tiltrådte, i 2016-

17, blev der igen restaureret. Der 

blev bl.a. sat et nyt varmesystem 

ind, nye gulve, nye vinduer og ny 

isolering. Der har løbende været 

arbejde i gang, pga. problemer med 

fugt, både nyt tag på den lavere bygning og omfattende fugtsikring af fundamen-

tet. Nu bliver det næste projekt at få præstegården malet. Jeg håber at vi kan nå 

det inden den 29. august. 

Præstegårdsladen er noget ældre end præstegården. Efter at polske tropper hav-

de fordrevet og myrdet de Evangelisk-lutherske præster i landsdelen i 1658-59 og 

brændt præstegården, blev den genopbygget i 1660 og jeg gætter på at præste-

gårdsladen er det, der er tilbage af den gamle præstegård. Der er der stald, garage 

og lade i bygningen. Da jeg kom, stod den gamle kane stadig i laden, for det var 
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vigtig at præsten kunne komme rundt i al slags vejr. Men det er mange år siden at 

der har været heste i stalden, så kanen har fået et nyt liv et andet sted. Nu er der 

ryddet op og gjort plads i den gamle staldbygning, så menigheden kan få æbleski-

ver og gløgg til første søndag i advent. Jeg syntes det er spændende at se den 

gamle staldindretning, med spiltov til hestene, kostald og hvor man opbevarede 

korn, hø og halm til dyrene. 

At være præst i Moltrup-Bjerning har ændret sig en del gennem årene, mit arbej-

de strækker sig også til andre sogne. Jeg har konfirmationsforberedelse, særligt 

tilpasset for unge med autisme, i domsognet og jeg tager bisættelser og begravel-

ser i Gl. Haderslev. Ligesom mange af mine forgængere, kan jeg også sige, at jeg 

befinder mig særdeles godt i Moltrup-Bjerning og jeg håber at man også fremover 

vil se præstegården som en resurse for hele pastoratet.  

Varmt velkommen den 29. august kl. 14.00 i præstegårdshaven. 

Henriette Öberg 
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Om at huske hvem vi er - Bjerningdagen  
Der er en ting jeg godt kan lide her i Danmark, og det er at vi også fejrer vores 

nederlag. Måske fordi vi egentlig ikke har så mange militære sejre at fejre. Og jeg 

har det fint med at vi ikke fejrer vores storhed og succes, men husker på de som 

har kæmpet for det vi er i dag. Også nederlag har vist os hvem vi er. 

I år blev Bjerningdagen igen fejret 

med en smuk koncert af SMUK, der 

blev nedlagt kranse og blomster og 

dagen efter marcherede hele 13. ba-

taljon til Bjerning for at høre om hvor-

dan kamphandlingerne var forløbet 

1848 hvor Mads Christian Olesen mi-

stede livet.  

Og man kan undre sig over at man stadig mindes denne faldne soldat i Bjerning 

kirke. Men det er der mange grunde til. 

Bare fordi det er længe siden, bliver det så uvigtigt? Og er vi blevet for mange til, 

at vi husker en enkelt? 

Måske har vi godt af at huske hinanden på, hvad vores soldater har sagt ja til, da 

de tråde ind i militærtjeneste. At kæmpe for at beskytte vores civilsamfund. Ha-

derslev kaserne er igen hjemsted for 13. bataljon og der er kommet mange nye 

unge til byen. Der er mange unge som vælger at trække i trøjen, og der er rekord 

mange unge kvinder som ønsker at aftjene værnepligten på lige fod med mænde-

ne.  

Vi skal også huske på at krigstjeneste kan give mange voldsomme ar - ikke mindst 

på sjælen. Mange mennesker og familier lever med eftervirkningerne. Og det syn-

tes jeg, kræver vores respekt. Jeg har det godt med at hædre det liv Mads Christi-

an Olesen mistede i tjenesten for Danmark, fordi hver mand tæller. Især når vi 

lever i en tid, hvor menneskeliv let mister værdi. De fællesskaber vi har, er ikke 

længere selvfølgelige og livslange. Vi flytter, skifter arbejde og finder nye fritidsin-

teresser. Og antallet af ensomme stiger. Da har jeg det godt med at vi stadig kan 

huske. Men jeg håber vi kan glemme de modsætninger der har gravet dybe sår i 
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sognet, mellem dansksindede og tysksindede. At man kan anerkende hinandens 

kultur og værdi som har stor værdi for vores egn. 

Bjerningdagen kom først til i 1934 mange år efter 1848, hvor Mads Christian Ole-

sen faldt. Vi kommer ikke udenom at en stor del af succesen har hængt sammen 

med at man i 1937 havde et stor behov for at finde arrangementer hvor det mili-

tære og civilsamfundet kunde mødes. Det var ikke mere end 17 år efter afstem-

ningen. Og folkene i Bjerning tog med glæde imod 13. bataljon som kom rejsende 

helt fra København for at deltage. Soldaterne blev indkvarteret i private hjem og 

man fejrede dagen med fællesspisning i Bjerning. Der var mange der sluttede op 

om arrangementet og der opstod mange venskaber. Der var fest og det var sjovt. 

Fællesspisningen i Bjerning er siden blevet til frokost på Kasernen i den fine 

Gottorp sal. Gennem årene har 13. Bataljons soldaterforening skænket flere ga-

ver. Bl.a. 2 lysekroner til Bjerning kirke og fuglebadet på kirkegården ved siden af 

kirkedøren er skænket af soldaterforeningen.  

Siden 1934 har man afholdt Bjerningdagen. Det er i dag et samarbejde mellem 

13. bataljon, Haderslev kaserne og Bjerning Sogn. Fremover vil 13. bataljon i an-

ledning af Bjerningdagen marchere ud til Bjerning kirke for at høre om hændel-

serne i 1848. Jeg håber at vi også fremover kan være flere som slutter op om ar-

rangementet og menighedsrådet tager gerne imod gode ideer. 13. bataljons valg-

sprog er: ”Uden kamp, ingen sejr”. Og jeg tænker at vi almindelige mennesker 

også har vores kampe. De kampe vi udkæmper i det daglige, kan blive udstrakte 

og tage mange år. Og sejren er måske mere tvetydig. Men betyder det så at kam-

pene var forgæves? Nej, de gjorde os til dem vi er. 

Henriette Öberg 
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Lucia 2021 den 12. december i Bjerning kirke 

Efter det fine Luciaoptog 2019 håber jeg at vi igen kan samle børn og unge til et 

Luciaoptog i Bjerning kirke. Takket være de frivillige som havde syet fine Luciakjo-

ler og bundet hårpynt havde vi Danmarks fineste! Og det vådeste! Det styrtregne-

de da vi skulle gå fra Bjerninghus til kirken, så vi var nok også Danmarks hurtigste!! 

Jeg håber at der igen vil være tilslutning til at gøre Luciaoptoget 2021 i Bjerning til 

noget særligt! 

Vi behøver både drenge og piger. Alder fra 5 til 25 år. Man må gerne kunne synge, 

men det er ikke noget krav, det vigtigste er at man har lyst til at være med! Og vi 

har brug for alle aldre! Og vi har plads til både alvor og sjov. 

Tilmelding gerne allerede inden den 1. november. Så kan vi nå at få foto og pres-

semateriale på plads.  

Vi øver kun 1 max 2 gange. Hvis der er solister, tilbydes ekstratræning, når det 

passer. Generalprøven lørdag den 11. december afsluttes med pizza for hele Lu-

ciafamilien. Og hver Luciadeltager får en velfyldt slikpose efter Luciaandagten i 

Bjerning.  

Tilmelding til mig, Henriette. Gerne på mail: hob@km.dk.  
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Sogneeftermiddage 

Velkommen i konfirmandstuen i Præstegården, Moltrup Bygade 40 i Moltrup.  

Dette efterår skal vi møde en række interessante foredragsholdere som gør os 

klogere på natur og kultur. Og så drikker vi kaffe, synger et par sange fra højskole-

sangbogen og får snakket. 

 

Onsdag d. 15. september kl. 15.00 

kommer Karl Henning fra gården 

Højbo, for at gøre os klogere på for-

skellen mellem økologisk og biody-

namisk landbrug.  

 

Onsdag den 27. oktober kl. 15.00 byder 

Henriette Öberg på en musikalsk tur til Sve-

rige og der kunne også dukke lidt svensk 

bagværk op. 

 

Onsdag 10. november kl. 15.00 for-

tæller Astrid Sundland Kristensen 

om hendes opvækst i de norske fjel-

de, hendes kreative håndarbejde og 

hun tager sine vaffeljern med og by-

der os alle på norske vafler.  

 

 

 

 

 

Velkommen til! 
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Sangandagter 

 
Torsdag den 7. oktober kl. 17.00 

i Bjerning kirke:  

Løvfald  

  

 

 

Onsdag den 17. november kl. 16.30  

i Moltrup kirke:  

Lys i mørket 

 

 

1. søndag i Advent, den 28. november kl. 16.00  

er der koncert i Moltrup Kirke. Traditionen 

tro kører Brandværnet de mindste – og 

præsten, fra kirken til præstegården, hvor 

vi igen tænder juletræet og menighedsrå-

det byder på gløgg og æbleskiver i præste-

gårdsladen.  

 

 Sæt kryds i kalenderen! 
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Gudstjenester 
i Moltrup og  

Bjerning kirker 

Dato Dag Moltrup kirke Bjerning kirke Prædikant 

29. aug. 13. sø. efter Trin. 14.00 K Henriette Öberg Friluftsgudstjeneste i Præstegården 

5. sep. 14. sø. efter Trin.   10.30  Henriette Öberg 

12. sep. 15. sø. efter Trin.   09.00  Vikar 

19. sep. 16 sø. efter Trin. 10.30    Henriette Öberg 

26. sep. 17. sø. efter Trin.   10.30 K Høstgudstj. Henriette Öberg 

3. okt. 18. sø. efter Trin. 10.30 K Høstgudstj.   Henriette Öberg 

7. okt. Torsdag   17.00 Løvfald Henriette Öberg 

10. okt. 19. sø. efter Trin. 10.30    Henriette Öberg 

17. okt. 20. sø. efter Trin.   09.00  Vikar 

24. okt. 21. sø. efter Trin. 19.00 K Syng Dansk   Henriette Öberg 

31. okt. 22. sø. efter Trin.   10.30  Henriette Öberg 

7. nov. Allehelgene 16.00  19.00  Henriette Öberg 

14. nov. 24. sø. efter Trin.   16.00 K Koncert Henriette Öberg 

17. nov. Onsdag 16.30 Lys i mørket   Henriette Öberg 

21. nov. Sidste s. i kirkeår.   10.30  Henriette Öberg 

28. nov. 1. sø. i Advent 16.00 Koncert   Henriette Öberg 

5. dec. 2. sø. i Advent   13.30 Gran/Gløgg Henriette Öberg 

12. dec. 3. sø. i Advent 10.30  16.00 Lucia Henriette Öberg 

19. dec. 4. sø. i Advent   10.30 Julesalmer Henriette Öberg 

24. dec. Juleaften 14.00  15.30  Henriette Öberg 

25. dec. Juledag 10.30    Henriette Öberg 

26. dec. 2. Juledag   10.30  Henriette Öberg 

31. dec. Nytårsaften 15.30 K Champagne   Henriette Öberg 

Gudstjenestetider med fed skrift og efterfulgt af K betyder kirkekaffe. 

Til alle gudstjenester kan der bestilles kirkebil på tlf. 74 56 15 13. 

Læs mere på kirkernes hjemmeside www.moltrupbjerning.dk 
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Det sker i 

Efterårsaktiviteter i MIF: 

Børnegymnastik 

Hver onsdag fra kl. 16.30-17.15 i gymnastiksalen på 

Moltrup Skole. Vi tilbyder sjov og leg for piger og 

drenge i alderen 1-4 år. Husk at forældrene selv skal 

deltage. Kontingent er 250 kr. for en hel sæson. Op-

start den 8. september (uge 36).  

Kontakt Tanje (2826 8430) eller Anders (2448 1932) 

for mere information eller ved spørgsmål.  

Stærk og glad - Fitness for unge piger og kvinder 

Hver tirsdag fra kl. 18.30-19.30 i Gymnastiksalen på Moltrup 

Skole. Vi prøver bl.a. kræfter med Yoga, Pilates og Cirkeltræ-

ning. Piger/kvinder i alle aldre er velkommen.  Kontingent er 

250 kr. for en hel sæson. Opstart den 5. oktober (uge 40).  

Kontakt Lene Rieder (4028 3098) for mere information. 

Oldboys fodbold 

Moltrup Old Boys er godt i gang med turneringen og træner 

hver søndag fra kl. 19.00-21.00 på Sportspladsen i Moltrup. 

Når turneringen er slut fortsætter træningen i Lethallen i Ha-

derslev. Kontingent er 700 kr. for en hel sæson.  

Kontakt Anders Grarup (2448 1932) eller Thorkild (3045 5506) 

for mere information.   
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Bordtennis  
Hver mandag fra kl. 18.30 i gymnastiksalen på Moltrup 

Skole. Opstart den 11. oktober (uge 41). 

Kontakt Julius (2980 8201) for tilmelding og mere in-

formation.  

Tennis i MIF 

Tennisbanerne i Moltrup er åbne! 

Pris for denne sæson er:  400,- kr. pr. person eller  600,- kr. pr. husstand.  

Adgang til banen fås ved fast lån af nøgle, depositum er 100 kr. For yderligere info 

og betaling kontakt Lene Paulsen (2890 3491). 

Alle, der i forvejen har en nøgle til banen, bedes kontakte Lene for betaling. Hvis 

man ikke længere ønsker at bruge banen, SKAL nøglen returneres. Ellers opkræ-

ves betaling på lige fod med andre der bruger banen.  

Kære ’Gymnastik-damer’ 

Vi har haft mange navne, men I ved, hvem vi er. 

Efter mange gode år, har jeg besluttet at stoppe 

med vores hold. Der er nye frivillige unge i vores 

sogn, som har taget godt hånd om motionstil-

bud, og I kan læse om de forskellige hold andre 

steder i bladet.  

Jeg vil gerne sige tusind tak for jeres deltagelse, tålmodighed og rosende ord i de 

godt 10 år, vi har været i gang sammen. I har jo været prøveklude for alle mine 

pudsige påfund, og det har været sjovt at lave aerobic, step, pilates, yoga, vægt 

træning, HIIT-træning, lege, dans, ballet, boldspil, meditation, funktionelle øvel-

ser, foam rollers og TRX med jer – ja vi har prøvet mange ting sammen, man bliver 

helt forpustet ved tanken. 

Jeg glæder mig til at hilse ordentligt på jer, når Covid-19 er væk, men indtil da vil 

jeg gerne sige tak for nogle gode og lærerige år. 

Kærlig hilsen, Caroline Moos 
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Til alle i Moltrup Sogn!  
 

Vi glæder os til endelig at kunne invitere til årets sommerfest! Vi har gjort os 
umage og har gjort klar til et brag af en fest, som vi håber I alle vil støtte op om!  

 

Sæt et stort kryds i kalenderen lørdag den 4. september 
hvor hele familien kan se frem til en sjov og festlig dag:  

 

14.00: Vi starter ud med en skattejagt for alle børnene - kom og vær med!  

15.00: Kaffe og kage  

16.00: Brandværnet underholder  

19.00: Fællesspisning - pris pr. kuvert 150 kr. (voksne) 75 kr. (børn) 

19.30: Live musik - Peter og Anne-Mette underholder med musik under maden  

21.00: Live musik - Steffen Schulz kommer og optræder. 
 

Tilmelding kan ske til Lene på mail lene_sascher@hotmail.com eller til Niels 
på tlf. 26 75 43 72.  

SU. senest 30. august 2021.  
 

Vel mødt til årets hyggeligste sammenkomst i Moltrup-  

Stor gruppe børn og unge samlet til sommerfest i 
1913 i haven ved Moltrup Præstegård. (Arkiv.dk) 

mailto:lene_sascher@hotmail.com
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(U)hyggelig dag på sportspladsen 

Lørdag d. 23 oktober kl. 14.00  

Prisen for at deltage er 75 kr. og inkluderer  

1 græskar + 1 slikpose samt kaffe og kage.  

Der kan tilkøbes ekstra græskar til 25 kr. pr. stk.  

Medbring selv redskaber til udskæring af græskar.  

Tilmeld jer senest d. 16 oktober på mail eller sms til  

Lene Paulsen lenepaulsen19@hotmail.com / 28 90 34 91  

 

 

Kom til fodbold på Moltrup Sportsplads når Oldboys spiller kamp 

 

 

 

 

 

 

Dato Kampstart Hjemmehold Udehold 

08 - 09 - 21 18.30 Moltrup Rødding 

15 - 09 - 21 18.30 Moltrup Øster Lindet 

29 - 09 - 21 18.30 Moltrup Stepping 

mailto:lenepaulsen19@hotmail.com
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Siden sidste ”Fællesnyt” har brandværnet kørt til følgende opgaver:  

Læs mere på brandværnets hjemmeside: www.moltrup-brand.dk 

7/8 

FUH-Fastklemte/brandfare, Sønderjyske motorvej E45 nordgående mellem afkørsel 68-67. 

Ved ankomst lå bilen på siden i nødsporet, alle var kommet ud af bilen. Vi sikrede bilen og 

fik den vendt så den kunne hentes af autohjælp. 

6/8 
FUH-Fastklemte, Sønderjyske motorvej E45 sydgående mellem afkørsel 68-69, tilskadekom-

ne var kommet ud af bilerne ved ankomst, vi ryddede vejen så den atter var farbar. 

25/7 Skorstensbrand-Hårdt tag, Hjerndrupvej. 

22/7 
Assistance tankvogn, Naturbrand-Mark, Høstet. Assistance til markbrand til Hoptrup sydvest 

for Haderslev 

10/7 
Naturbrand-Mindre brand, Moltrup Bygade, røgudvikling fra en bunke træpiller, vi slukkede 

og lagde og afsluttede med et lag skum. 

22/6 Assistance tankvogn bygningsbrand-institution, vi mødte på skadestedet. 

13/6 Bygningsbrand-Lejlighed, Haderslev, Tankvognsassistance til Falck Haderslev, ikke i indsats. 

12/6 

Brand i bil det fri, Sønderjyske motorvej E45 mellem afkørsel 68-67, vi havde lige pakket 

bilerne på forrige skadested da alarmen gik på bilbrand. Bil overophedet og havde smidt 

vandet. 

12/6 

FUH-Fastklemte, Sønderjyske motorvej E45, mellem afkørsel 67-66, 2 min efter gik alarmen 

til Brand-Lastbil/bus på nærliggende koordinat. Ved ankomst kunne vi konstatere at der var 

tale om samme skadested hvor en lastbil med tank var væltet. Vi fik stoffet i tanken identifi-

ceret samt slukket lastbilen. Opgave herefter overdraget til miljøvagten. 

9/6 
Brand-Landbrugsredskab, Oksbølvej. Ved ankomst havde skadelidte selv fået slukket bran-

den, vi kontrollerede og returnerede til stationen. 

18/5 
Brand i bil i det fri, Sønderjyske motorvej E45 mellem afkørsel 67-66, brand nedkæmpet 

med pulverslukkere ved vores ankomst. 

9/5 
Assistance kald med ASP+TVG til ISL-Eftersyn, efterslukning i bryggers på stuehus efter 

brand. 
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Fællesmiddag i gymnastiksalen   
 

MFB og madklubberne vil gerne invitere sognet til fællesmiddag i gymnastiksalen. 
 

Fredag den 1. oktober kl. 18.00  
 

vil der være god mad, masser af hygge og disneyshow til børn og barnlige sjæle. 
Prisen for en aften med god mad i hyggeligt selskab er 50 kr. for voksne og 25 kr. 

for børn. Drikkevarer købes til gode priser. 
   

Tilmelding senest onsdag den 22. september 
på moltrup-brand.dk eller til Christian brandkaptajn på tlf. 31 13 08 42. 

   
Vi håber at se rigtig mange til en fornøjelig aften. 

  
MFB / Madklubberne 
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Sankt Hans 2021 

I år var det endelig muligt at mødes til Sankt Hans igen, vi takker for fantastik 

fremmøde, ca. 100 deltagere i løbet af aftenen. 

50-års jubilæum i MFB 
 
Den 1. august kunne Niels Fisher fejre 
50-års jubilæum, som brandmand i 
MFB. 
Det er der ikke mange der har kunne 
skrive på deres cv, sidst det skete var 
i 1987, da Niels’ far også havde 50-års 
jubilæum. 
Stort tillykke til Niels og tak for de 
første 50 år. 
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Bliv brandmand i Moltrup Frivillige Brandværn 
 
Går du rundt med en drøm om at blive brandmand/kvinde, eller er du nysgerrig 
på hvad der kræves for at blive brandmand?  
Kontakt Brandkaptajn Christian Schultz på 31 13 08 42 for nærmere info. 
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Moltrup Skytteforening 
 

Opstart sæson 2021 – 2022 
 

 

Vi starter igen onsdag d. 6. oktober kl. 19.00 i Moltrup skoles gymnastiksal. 

Alle er velkomne! 

Kom og prøv, det er måske noget for dig. Prøv gratis de første 3 aftener 

Du kan bruge foreningens luftgeværer, men du kan også medbringe dit eget. 

Du har også mulighed for at skyde med pistol, minimumsalder: 14 år. 

Vi skyder 18 aftener i sæsonen, der varer frem til starten af marts måned 

afhængig af ferier m.m. Følg med på www.moltrup-sogn.dk’ kalender.  

Børn op til 14 år skyder liggende med fast anlæg til 3 skiver á 5 skud. 

Ungskytter mellem 14 og 18 år skyder liggende – knælende og stående til 3 skiver 

á 5 skud. 

Voksne over 18 år skyder liggende – knælende og stående til 3 skiver á 5 skud. 

Opdeles i 2 hold, et for mænd og et for kvinder. 

NYT NYT: Som noget nyt har vi indkøbt skydestok til de ældre eller dem med an-

det behov, hvorfor der også er oprettet en senior serie. 

Kontingent:  

Dækker skiver og hagl der bliver brugt til de 18 gældende skydninger. 

Børn  kr. 100,- 

Ungskytter, voksne og senior  kr. 200,- 

Yderligere info kan findes på www.moltrup-sogn.dk 

Har du spørgsmål kan du kontakte: 

Christian Schultz, 31 13 08 42 eller Ole Lørup, 74 52 94 48 
 

Vel mødt! 

Moltrup Skytteforening 
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I Bjerning Sogns Beboerforening vil vi gerne være flere 

 

Et medlemskab koster første år 25,- kr. Herefter er prisen 

100,- kr. pr. år pr. husstand. 

Kommende arrangementer: 

Ud over arrangementerne opnår du også at 

☺  blive en del af et skønt fællesskab ☺ 

☺  få adgang til at leje sognets festtelt ☺ 

Du kan følge os på Facebook: Bjerning sogns beboerfor-

ening. Her kan du læse mere om aktiviteter i sognet.  

Vi annoncerer også i bladet Fællesnyt.  

Henvendelser kan ske til Formand Leif Johanneson 

bentheogleif@bbsyd.dk 

Medlemskab kan opnås ved at kontakte  

kasserer Elsebeth Jessen (eliselund@hotmail.dk) eller  

indbetale på konto: 1551 6282032 

 

HUSK at 

følge os 

på FACE-

BOOK 

mailto:bentheogleif@bbsyd.dk
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Adresseliste for kontaktpersoner i Moltrup og Bjerning Sogne 

Moltrup-Bjerning Navn, adresse og telefonnr. Mailadresse og hjemmeside 

Fællesnyt 
Redaktør Leif Beck 
Møllesvinget 13, Moltrup 
tlf. 40 14 97 10 

faellesnyt@moltrup-sogn.dk 

Moltrup Sogneforening 
Formand Mikael Winther 
Moltrup Landevej 87 
tlf. 75 62 01 64 / 51 80 19 04 

mikael@moltrup-sogn.dk 

Moltrup Sogns hjemmeside 
Webmaster Mikael Winther 
Moltrup Landevej 87 
tlf. 75 62 01 64 / 51 80 19 04 

www.moltrup-sogn.dk 

Moltrup Præstegård 
Vikar Annemette Hou Nielsen 
Moltrup Bygade 40 
tlf. 51 44 22 98 

www.moltrupbjerning.dk  

ahn@km.dk 

Moltrup-Bjerning Menighedsråd 
Formand Knud Isaksen 
Møllesvinget 36, Moltrup 
tlf. 53 81 16 32 

isaksen@moltrup-sogn.dk 

Moltrup-Bjerning Menighedsråd 
Næstformand Marianne Bonde 
Bramdrup Bygade 70 
Tlf. 30 13 24 47  

bonde@haderslev.dk  

Moltrup og Bjerning kirker 
Graver Jens Chr. N. Jensen 
Møllesvinget 50, Moltrup 
tlf. arbejde 21 75 86 88 

www.moltrupbjerning.dk 

bodil-jenschr@bbsyd.dk 

Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske 

Arkiv 

Formand Peter Chr. Jacobsen 
Skovbøllingvej 11 
tlf. 21 22 09 29 

moltrup.bjerning@gmail.com 

Moltrup Frivillige Brandværn 
Kaptajn Christian B. Schultz 
Rovstrupvej 43 
tlf. 31 13 08 42 

www.moltrup-brand.dk 

kaptajn@moltrup-brand.dk 

Moltrup Idrætsforening 
Formand Lene Paulsen 
Moltrup Bygade 76 
tlf. 28 90 34 91 

lenepaulsen19@hotmail.com 

Moltrup Skytteforening 
Formand Christian B. Schultz 
Rovstrupvej 43 
tlf. 31 13 08 42 

christian@rovstrup.dk 

Moltrup-Bjerning Jagtforening 
Formand Christian B. Schultz 
Rovstrupvej 43 
tlf. 31 13 08 42 

christian@rovstrup.dk 

Udlejning af Moltrup Forsam-

lingshus 

Ole Lørup 
Klokkedal 10, Bramdrup 
tlf. 42 59 16 41  

forsamlingshus@moltrup-sogn.dk 

Moltrup Klubhus 
Formand Arne Løhndorf 
Rovstrupvej 33 
tlf. 27 72 42 24 

afl.1948@hotmail.com 

Udlejning af Moltrup Klubhus 
Marie K. Hejnfelt Nielsen 
Rovstrupvej 44 
tlf. 26 77 52 27 

kathrine@bbsyd.dk 

Rovstrup Vandværk 
Formand Niels Fischer 
Errestedvej 44 
tlf. 74 53 10 16 

rogstrupgaard@gmail.com 

Bramdrup Vandværk 

Formand Christian Kronborg 
Bramdrup Vestergade 4 
Vagttelefon 29 85 63 83 eller 
Stig Winther tlf. 50 93 39 49 

bramdrupvand@moltrup.net 
  

Bjerning Sogns Beboerforening 
Formand Leif Johanneson 
Skovbøllingvej 9 
tlf. 74 52 40 06 

bentheogleif@bbsyd.dk 
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Niels Schultz 
 

Aut. Kloakmester & Entreprenør 
 

Tlf. 24 23 22 40 
 

Bramhalevej 54 - 6100 Haderslev 

 
 

                        

 

 

Trædrejning udføres 

og vejledning tilbydes, 

samt salg af drejede 

ting. 

Henvendelse til 

Hans Chr. Carstensen 

”Diddesminde” 

Moltrup Landevej 75 

Tlf. 20 26 82 30  

 

• Dræning med 
drænkasse og grus 

• Kloak og jordarbejde 

• Landbrugsarbejde 

• Gyllekørsel 

• Såning 

Errested Maskinstation A/S 
v/Bjarne Woldemar 

Thomashusvej12, 6100 Haderslev, tlf. 7452 2795 
www.errestedmaskinstation.dk 

 

Niels. J. Rasmussen 

Rovstrupvej 79 

Tlf. 74 53 43 72 

Mobil. 26 75 43 72 

Udgravning/planering af indkørsler og terrasser. 

Opgravning af hæk, bambus m.m. 
Udføres med minigraver og minilæsser. 

 ZoneterapiPlus 

massage og akupunktur 

 

Inga Dahl Østergaard 

Moltrup Bygade 78 

6100 Haderslev 

Tlf.: 25 34 3100 

E-mail: ingazt31@gmail.com 



Bagsiden På denne side kan du bidrage med billeder 

af almen interesse for Fællesnyt’s læsere. 

Hvornår sker der hvad og hvor? 
Gudstjenester Moltrup & Bjerning kirke Se datoer og klokkeslæt på side 21, 22 og 23 

29. aug. kl. 14.00 Præstegårdens 150 års jubilæum side 15 Præstegårdshaven 

4. sep. kl. 14.00  Sensommerfest side 26 Sportspladsen 

8. sep. kl. 16.30 Børnegymnastik opstart  side 24 Gymnastiksalen 

9. sep. kl. 19.00 Alsangkoret synger igen side 10 Præstegården 

10. sep. kl. 10.30 Babysalmesang side 11 Moltrup kirke 

15. sep. kl. 19.00 Sysselklubben opstart side 36 Bjerninghus 

19. sep. kl. ??.?? Arbejdsdag på Kærlighedsstien side 7 Ved det gamle mejeri 

24. sep. kl. 16.00 Arbejdsdag på Aktivitetspladsen side 37 Bjerning 

1. okt. kl. 18.00 Fællesmiddag side 29 Gymnastiksalen 

5. okt. kl. 18.30 Stærk og glad - Fitness opstart side 24 Gymnastiksalen 

5. okt. kl. 19.00 Læseklubben opstart side 14 Præstegården 

6. okt. kl. 19.00 Moltrup Skytteforening opstart side 34 Gymnastiksalen 

11. okt. kl. 18.30 Bordtennis opstart side 25 Gymnastiksalen 

14. okt. kl. 19.00 Vinsmagning side 38 Bjerninghus 

23. okt. kl. 14.00 (U)hyggelig dag  side 27 Sportspladsen 

24. okt. kl. 19.00 Spil Dansk Aften side 12 Moltrup kirke 

14. nov. kl. 16.00 Harpekoncert side 13 Bjerning kirke 

16. nov. kl. 19.00 Sangaften med Højskolesangbogen side 39 Bjerninghus 

Næste nummer af FÆLLESNYT udkommer senest 1. dec. 2021. 
Deadline for indlevering af stof til bladet er den 10. nov. 2021. 


